
Richiesta di chiarimento ricevuta da ICR SPA 05466391009 26/08/2022: 

“Spett.le Amministrazione, 

si richiede se verrà applicata l'esclusione automatica delle offerte che presenteranno una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del disposto 

comma 2-2bis-2ter Art. 97 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ove il numero di offerte valide ricevute sia 

di almeno 5 (rif. comma 8 Art. 97, e comma 3 Art. 1 Legge 120/2020). 

Cordiali saluti” 

Risposta: 

“la stazione appaltante si attiene, in materia, alle previsioni di cui all’art.97 del D.Lgs. n.50 del 

18/04/2016” 

 

Richiesta di chiarimento ricevuta da DS CARTUCCE SRLS 09024901218 25/08/2022: 

"Buongiorno, 

la fornitura deve essere unica? Opure in 3/4 volte? Naturalmente in 30/40 giorni massimo 

intendiamo l'intrera fornitura. 

Attendiamo vostre grazie" 

Risposta: 

“Si conferma la possibilità di frazionamento della fornitura nell’arco di 30 giorni solari” 

 

Richiesta di chiarimento ricevuta da DS CARTUCCE SRLS 09024901218 25/08/2022: 

“Buongiorno, 

la fornitura degli 800 pezzi deve essere fatta in una sola volta oppure ci sta la possibilità di 

consegnare in più volte, naturalmente sempre nell'arco di 30/40 giorni massimo. 

Attendiamo risposta grazie” 

Risposta: 

“si conferma la possibilità di frazionamento della fornitura nell’arco di 30 giorni solari” 

 

Richiesta di chiarimento ricevuta da DS CARTUCCE SRLS 09024901218 25/08/2022: 

“Buongiorno, 



la fornitura degli 800 pezzi deve essere fatta in una sola volta oppure ci sta la possibilità di 

consegnare in più volte, naturalmente sempre nell'arco di 30/40 giorni massimo. 

Attendiamo risposta grazie” 

Risposta: 

“si conferma la possibilità di frazionamento della fornitura nell’arco di 30 giorni solari” 

 

Richiesta di chiarimento ricevuta da TONERGROSS SRL 16781871005 22/08/2022: 

“Buonasera, 

con la presente si richiede se i prodotti da offrire sono da intendersi originali o ricostruiti cam.  

se originali, si chiede se possono essere forniti, in ottemperanza dei criteri ambientali minimi, 

almeno il 50% di prodotti rigenerati. “ 

Risposta: 

“è richiesta la fornitura di prodotti originali, atteso che la normativa genericamente richiamata 

non si applica ai prodotti richiesti” 

 

 

Richiesta di chiarimento ricevuta da ALEX OFFICE & BUSINESS SRL 01688970621 22/08/2022: 

“si richiede, 

considerato che l'art. 34 del D.Lgs. n. 50/2016, aggiornato ai CAM del 17/10/2019 pubblicati 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 261 del 07/11/2019 nello stabilire i criteri di sostenibilità energetica ed 

ambientale, prescrive l'obbligo per le pubbliche amministrazioni, incluse le centrali di 

committenza, ad inserire i criteri ambientali minimi per almeno il 50% del valore a base d'asta, di 

poter presentare per l’rdo in oggetto toner rigenerati che rispettino i C.A.M. 

In attesa di un Vostro cortese riscontro e restando a disposizione per qualsiasi precisazione ci è 

gradita l’occasione per porgere cordiali saluti. 

Distinti saluti” 

Risposta: 

“la richiamata normativa non si applica ai prodotti richiesti, trattandosi di tamburi e non di 

toner” 

 

 



Risposta alla richiesta di chiarimento ricevuta da TONERGROSS SRL 16781871005 30/08/2022: 

“Buongiorno, 

si richiede se verra' applicata l'esclusione automatica delle offerte anomale se i partecipanti saranno 

minimo 5 come da norma.” 

Risposta: 

“si conferma l'applicazione della vigente normativa in materia” 

 

Risposta alla richiesta di chiarimento ricevuta da A&B SISTEMI SRL 02861340137 30/08/2022: 

“Buongiorno, 

volevo sapere i termini e le modalità di pagamento da parte dell'Azienda Ospedalierea, sul 

capitolato tecnico non è presente nessuna modalità di pagamento. 

Rimango in attesa di una Vostra risposta. 

Distinti Saluti” 

Risposta: 

“60 gg ricezione fattura” 

 

Risposta alla richiesta di chiarimento ricevuta da ICR SPA 05466391009 30/08/2022: 

“Spett.le Amministrazione, 

non riusciamo a leggare le comunicazione da voi emesse potreste madarcele via email a 

gare@icrspa.it ?? 

Grazie” 

Risposta: 

“atteso che alcuni operatori economici riferiscono di aver sperimentato problemi nella lettura dei 

comunicati, essendo gli stessi relativi alle risposte alle richieste di chiarimento, queste saranno 

pubblicate come documenti aggiuntivi di gara” 

 

Ricevuta da I.T.M. INFORMATICA TELEMATICA MERIDIONALE 04624690634 31/08/2022 



“Si chiede conferma che la fornitura di n. 800 drum Brother di cui alla RDO in oggetto e’ a 

corpo unico, cioe’ e’ da intendersi venga effettuata in un’unica soluzione e non per lotti parziali 

distribuiti in un arco temporale da definirsi” 

Risposta 

“è possibile frazionare la consegna in un arco temporale non superiore a trenta giorni solari” 

 


